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상색초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경6회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-02-15 예산액 1,020,905,000

제1조 2020학년도 상색초등학교회계 세입·세출예산 총액은 세입·세출 각각 금1,020,905,000원으로 하며

      세입·세출의 명세는［세입·세출예산서］와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로 부터 소요전액이 교부된 금액 또는 수익자부담경비와 관할청으로부터 

      목적이 지정되어 교부된사업은 예산의 성립이전에 사용할 수 있으며 이는 차기 추가경정예산에 반영

      한다. 다만, 목적지정지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 

      심의를 받은 것으로 간주처리 한다.

제3조 1)다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계규칙 제16조 규정에 의거하여 

      비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

      1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

      2. 학교회계직원의 인건비

      3. 각종 공과금

        2)제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경6회

학 교 명 : 상색초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경6회 1,020,905 1,004,450 16,455 1.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -897 10,163 0.9

학생복지/교육격차 해소 -10,688 119,768 11.7

기본적 교육활동 -16,727 182,872 17.9

선택적 교육활동 4,028 145,878 14.2

교육활동 지원 8,601 51,595 5

학교 일반운영 30,683 267,731 26.2

학교시설 확충 1,455 238,557 23.3

학교 재무활동 0 4,341 0.4

이전수입 지방자치단체이전수입 -7,890 69,297 6.7

이전수입 지방교육자치단체이전수입 23,449 900,079 88.1

이전수입 기타이전수입 0 10,900 1

자체수입 학부모부담수입 510 15,630 1.5

자체수입 행정활동수입 386 5,326 0.5

기타수입 전년도이월금 0 19,673 1.9
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 980,276 964,717 15,559

1.지방자치단체이전수입 69,297 77,187 -7,890

1.교육경비보조금 69,297 77,187 -7,890

1.기초지방자치단체전입금 69,297 77,187 -7,890

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 69,297 77,187 -7,890
2020 교육경비 보조금(상담프로그램 운영) : 

-4,800,000원*1교=
-4,800,000

2020 교육경비 보조금(삶을 가꾸는 교육과정 

운영지원) : -2,260,000*1교=
-2,260,000

2020 교육경비 보조금(문화예술교육 활성화) :

 -500,000원*1교=
-500,000

2020 교육경비 보조금(독서체험프로그램 운영)

 : -330,000원*1교=
-330,000

2.지방교육자치단체이전수입 900,079 876,630 23,449

1.교육비특별회계전입금수입 900,079 876,630 23,449

1.교육비특별회계전입금 900,079 876,630 23,449

1.학교운영비전입금 289,659 289,659 0

2.목적사업비전입금 552,422 529,262 23,160
2020 원어민(영어)보조교사 운영비 : 

-10,634,000원 * 1교 =
-10,634,000

2020년 제3종시설물 정기안전점검 용역비 : 

-283,000원 * 1교 =
-283,000

2020 농산어촌 방과후학교 1~3차 운영비 : 

-780,000원 * 1교 =
-780,000

2020 공동조리교 급식차량경비 : -2,770,000원

 * 1교 =
-2,770,000

(성립전_6추)9~12월 행정실무사인건비 : 

9,600,000원 * 1교 =
9,600,000

학교방역활동인력지원(국고) : -368,000원 * 1

교 =
-368,000

(성립전_6추)교육공무직원 처우개선비(부족

분,1,2월분) : 9,760,000원 * 1교 =
9,760,000

(성립전_6추)학교보건용마스크구입(유) : 

15,000원 * 1교 =
15,000

(성립전_6추)학교보건용마스크구입(초) : 

84,000원 * 1교 =
84,000

(성립전_6추)교육공무직원(1,2월처우개선비) :

 9,131,000원 * 1교 =
9,131,000

특수교육지도사(1,2월인건비) : -2,342,000원 

* 1교 =
-2,342,000

(성립전_6추)특수교육지도사(1,2월인건비) : 

4,680,000원 * 1교 =
4,680,000

(성립전_6추)사서인건비지원 : 3,726,000원 * 

1교 =
3,726,000

(성립전_6추)장애인사서보조인건비 : 

1,410,000원 * 1교 =
1,410,000

(성립전_6추)교육공무직원 처우개선비(추가배

정) : 1,931,000원 * 1교 =
1,931,000

3.급식비지원금 26,421 25,614 807
2020 무상급식비 지원(유) : -304,000원 * 1교

 =
-304,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

4분기 무상급식비(초) : -15,130,000원 * 1교 

=
-15,130,000

(성립전_6추)4분기 무상급식비(초) : 

16,105,000원 * 1교 =
16,105,000

(성립전_6추)4분기 무상급식비(유) : 136,000

원 * 1교 =
136,000

4.방과후학교활동비지원금 332 850 -518
2020 방과후학교 자유수강권 1차 운영비 : 

-518,000원 * 1교 =
-518,000

5.돌봄활동운영비지원금 24,164 24,164 0

6.누리과정비지원금 7,081 7,081 0 누리과정비지원금 : -785,000원 * 1교 = -785,000

(성립전_6추)누리과정비지원금 : 385,000원 * 

1교 =
385,000

(성립전_6추)누리과정비지원금 : 400,000원 * 

1교 =
400,000

3.기타이전수입 10,900 10,900 0

1.학교회계간이전수입 900 900 0

1.다른학교회계전입금 900 900 0

1.다른학교회계전입금 900 900 0

2.기타공공이전수입 10,000 10,000 0

1.기타공공지원금 10,000 10,000 0

1.기타공공지원금 10,000 10,000 0

2.자체수입 20,956 20,060 896

1.학부모부담수입 15,630 15,120 510

1.수익자부담수입 15,630 15,120 510

1.급식비 11,846 11,681 165

1.급식비 9,826 9,530 296 급식비(수익자) 교직원 : 296,000원*1월= 296,000

2.우유급식비 2,020 2,151 -131
우유비(수익자) 유,초,교직원 : -131,000원*1

월=
-131,000

2.방과후학교활동비 0 0 0

1.방과후학교활동비 0 0 0

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

4.청소년단체활동비 0 0 0

1.청소년단체활동비 0 0 0

5.돌봄활동운영비 3,784 3,439 345
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.돌봄활동운영비 3,784 3,439 345 돌봄교실 급간식비(수익자) : 345,000원*1월= 345,000

2.행정활동수입 5,326 4,940 386

1.사용료및수수료 4,656 4,651 5

1.사용료및수수료 4,656 4,651 5

1.사용료 4,656 4,651 5 사용료 : 5,000원*1회= 5,000

2.자산수입 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

3.기타행정활동수입 670 289 381

1.이자수입 631 250 381

1.이자수입 631 250 381 이자수입 : 381,000원*1회= 381,000

2.기타행정활동수입 39 39 0

1.기타행정활동수입 39 39 0

3.기타수입 19,673 19,673 0

1.전년도이월금 19,673 19,673 0

1.순세계잉여금 15,332 15,332 0

1.순세계잉여금 15,332 15,332 0

1.순세계잉여금 15,332 15,332 0

2.정산대상재원사용잔액 4,341 4,341 0

1.정산대상재원사용잔액 4,341 4,341 0

1.정산대상재원사용잔액 4,341 4,341 0

세입합계 1,020,905 1,004,450 16,455
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 10,163 11,060 -897

1.기타 교직원보수 8,631 9,360 -729

1.학교운영지원수당 8,631 9,360 -729

1.[초]교원연구비 8,631 9,360 -729

1.학교운영지원수당 8,631 9,360 -729
교원연구활동비(총액:초8,580 유780) : 

-729,000원*1회=
-729,000

2.교직원 복지 및 역량강화 1,532 1,700 -168

1.교직원연수 1,532 1,700 -168

1.[초]직무연수 1,532 1,700 -168

1.일반수용비 1,532 1,700 -168 교직원연수 지원비 : -168,000원*1회= -168,000

2.학생복지/교육격차 해소 119,768 130,456 -10,688

1.급식 관리 59,622 64,720 -5,098

1.학교급식운영 59,622 64,720 -5,098

1.[초]조리실무사인건비 16,480 19,780 -3,300

1.무기계약직원인건비 16,480 19,780 -3,300
급식(배식)보조원 인건비(자체)퇴직금, 연

차 포함 : -3,300,000원*1회=
-3,300,000

2.[초]급식재료구입비 9,826 9,530 296

1.급식용식재료비 9,826 9,530 296 급식비(수익자)교직원 : 296,000원*1월= 296,000

3.[초]우유급식비 2,020 2,151 -131

1.우유대금 2,020 2,151 -131
우유비(수익자)유,초,교직원 : -131,000원

*1월=
-131,000

4.[초]급식운영비 1,100 1,100 0

1.일반수용비 900 900 0

2.교직원복지비 200 200 0

5.[초]비조리교급식비 22,472 21,497 975

1.무기계약직원인건비 2,763 2,282 481
(성립전_6추)(목) 2020 무상급식비 급식(배식)보

조원 인건비(6~11월) : 481,000원*1회=
481,000

2.일반수용비 549 456 93
(성립전_6추)(목) 가스요금 및 급식운영물

품 구입(6~11월) : 93,000원*1회=
93,000

3.급식용식재료비 19,160 18,759 401 (성립전_6추)(목) 2020년 무상급식비 및 학생 식재료 지

원지원(초) : (2,531,000원*1회)+13,000,000원=
15,531,000

(목) 2020년 무상급식비 및 학생 식재료 

지원지원(초) : -15,130,000원*1회=
-15,130,000

6.[유]비조리교급식비(유) 3,949 4,117 -168

1.무기계약직원인건비 615 0 615
(목)무상급식비 급식(배식)보조원 인건비

(유) : 603,000원*1회=
603,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_6추)(목)무상급식비 급식(배식)보

조원 인건비(유) : 12,000원*1회=
12,000

2.일반수용비 124 0 124
(성립전_6추)(목)급식운영비(유) : 

124,000원*1회=
124,000

3.급식용식재료비 3,210 4,117 -907
(목) 2020년 무상급식비 및 학생 식재료 

지원(유) : (-603,000원*1회)-304,000원=
-907,000

7.[초]급식차량 지원금 3,775 6,545 -2,770

1.일반수용비 3,775 6,545 -2,770
(목) 2020 공동조리교 급식차량경비 : 

-2,770,000원*1회=
-2,770,000

2.보건관리 12,389 12,409 -20

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 3,191 3,107 84

1.[초]학교안전공제회비 194 194 0

1.학생복지비 194 194 0

2.[초]학생건강검사 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

3.[초]보건실운영 2,782 2,782 0

1.일반수용비 390 390 0

2.학생복지비 750 750 0

3.비품구입비 1,642 1,642 0

4.[초]기타보건안전관리 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

5.[초](국고) 2020 흡연예방실천학교 운영0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

6.[초]보수교육비(목) 40 40 0

1.교직원복지비 40 40 0

7.[초]코로나19대응 방역물품지원(목) 175 91 84

1.일반수용비 175 91 84
(성립전_6추)학교보건용마스크(비축용)

(목) : 84,000원*1교=
84,000

2.[국고]학교환경위생관리 9,198 9,302 -104

1.[초]먹는물관리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.[초]공기질측정 1,074 810 264

1.일반수용비 1,074 810 264 실내공기질 측정비 : 264,000원*1회= 264,000
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예산액
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]방역관리 650 650 0

1.일반수용비 650 650 0

4.[초](목) 2020 공기정화장치 임대 및 유지관리(초등)3,600 3,600 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0

5.[유](목) 2020 공기정화장치 임대 및 유지관리(유치원)400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

6.[초](목) 코로나19 예방관련 학교 소독비1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

7.[국고][초]학교방역활동인력지원 1,074 1,442 -368

1.기간제직원인건비 1,074 1,442 -368
학교방역활동인력지원[국] : -368,000원*1

회=
-368,000

3.학생복지 47,757 53,327 -5,570

1.[국고]학생복지운영 47,757 53,327 -5,570

1.[초]졸업앨범제작 300 300 0

1.학생지원금 300 300 0

2.[초]통학차량운영지원 19,630 25,200 -5,570

1.무기계약직원인건비 18,800 19,000 -200 통학차량보조원 인건비 : -200,000원*1회= -200,000

2.기간제직원인건비 300 200 100 대체운전원 급여 : 100,000원*1회= 100,000

3.일반수용비 150 3,000 -2,850 통학차관리, 정비비 : -2,850,000원*1회= -2,850,000

4.연료비 380 3,000 -2,620 유류비 : -2,620,000원*1회= -2,620,000

5.기타공공요금 0 0 0

3.[국고][초]아동특별돌봄지원(초) 8,400 8,400 0

1.학생복지비 8,400 8,400 0

4.[초](목) 통학차량보조원 인건비 12,719 12,719 0

1.무기계약직원인건비 12,719 12,719 0

5.[초](목) 2020 적정규모학교육성 통학차량 운영비6,708 6,708 0

1.일반수용비 6,708 6,708 0

3.기본적 교육활동 182,872 199,599 -16,727

1.교과 활동 174,018 185,832 -11,814
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예산액
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예산액

비교
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과활동지원 51,140 51,140 0

1.[초]학습준비물구입 1,500 1,500 0

1.학습준비물 1,500 1,500 0

2.[초]보결(대강)수업관리 390 390 0

1.운영수당 390 390 0

3.[초]성장배려학년제 운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.[초]혁신학교운영 39,900 39,900 0

1.일반수용비 917 1,050 -133 (목) 교사 연수비 : -133,000원*1회= -133,000

2.운영수당 430 0 430 (목)기초학력강사비 : 430,000원*1월= 430,000

3.교육운영비 19,844 19,885 -41
(목) 문화예술교육운영(악기수업운영) : 

46,000원*1회=
46,000

(목) 예술꽃씨앗학교 운영 : -65,000원*1

회=
-65,000

(목) 온독서 자료 구입 : -22,000원*1회= -22,000

(목)블렌디드수업운영 : 64,000원*1회= 64,000

(목)학급별 체험학습 : -64,000원*1회= -64,000

4.일반업무추진비 2,074 2,300 -226
(목) 이야기 장날 협의회 : -10,000원*1회

=
-10,000

(목) 대토론회 운영 협의회 : -106,000원

*1회=
-106,000

(목) 가을산 등반 협의회 : -110,000원*1

회=
-110,000

5.시설비 16,635 16,665 -30
(목) 학생놀이 및 문화교육시설 조성 : 

-30,000원*1회=
-30,000

6.[초](목) 두드림학교 운영 3,250 3,250 0

1.운영수당 3,250 3,250 0

7.[초](보즈금) 2020 교육경비 보조금(사제동행 인성프로그램 운영)1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0

8.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(기초학력 보장프로그램)2,000 2,000 0

1.운영수당 2,000 2,000 0

2.과학교과활동 1,600 1,600 0
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]과학교과활동 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

3.체육교과활동 1,687 1,687 0

1.[초]체육교과활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]체육교구확충 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0

3.[초](목) 2020 초등 수영교육 운영비 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[초](목) 2020 교내외 학교스포츠클럽 활동 지원비700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

5.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(초등 생존수영)467 467 0

1.운영수당 300 300 0

2.교육운영비 167 167 0

6.[초](목)학교스포츠클럽 활성화 운영지원금400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

4.예술교과활동 30,360 33,120 -2,760

1.[초]음악교과운영 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

2.[초]기타예술교과활동 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

3.[초](목) 학교예술교육활성화 사업(학생뮤지컬)4,000 4,000 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.운영수당 1,600 1,600 0

3.교육운영비 900 900 0

4.[초](보조금) 2020 연극동아리 지원8,000 8,000 0
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예산액
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1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.운영수당 5,600 5,600 0

3.교육운영비 400 400 0

5.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(문화예술교육 활성화)1,500 2,000 -500

1.교육운영비 1,500 2,000 -500
문화예술버스 운영(버스임차료) : 

-500,000원*1회=
-500,000

6.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(삶을 가꾸는 교육과정 운영지원)16,860 19,120 -2,260

1.일반수용비 1,200 1,400 -200 도예교육 소모품 구입 : -200,000원*1회= -200,000

2.운영수당 12,500 14,560 -2,060
1인1악기교육 강사수당 : -2,620,000원*1

회=
-2,620,000

도예교육 강사수당 : 560,000원*1회= 560,000

3.교육운영비 3,160 3,160 0

5.외국어교과활동 41,801 52,593 -10,792

1.[초]외국어교과활동 342 500 -158

1.교육운영비 342 500 -158
교과특성화 교육 운영비 : -158,000원*1회

=
-158,000

2.[초]학습준비물지원 1,093 1,093 0

1.교육운영비 1,093 1,093 0

3.[초]외국어강사인건비 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

4.[초](보조금) 영어교육활성화 프로그램지원15,000 15,000 0

1.일반수용비 400 400 0

2.운영수당 400 400 0

3.교육운영비 11,423 11,423 0

4.도서구입비 2,777 2,777 0

5.[초](목) 2020 원어민(영어)보조교사 운영25,366 36,000 -10,634

1.기간제교원인건비 21,296 31,930 -10,634
원어민(영어)보조교사 인건비 : 

-9,134,540원*1회=
-9,134,000

원어민 퇴직금(출국지원,재계약보너스) : 

-1,500,000원*1회=
-1,500,000

2.일반수용비 4,070 4,070 0

6.특수교육교과활동 27,438 25,100 2,338

1.[초]특수교육교과활동 3,000 3,000 0
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1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.[초]특수학급운영지원 600 600 0

1.학생지원금 600 600 0

3.[초](목) 특수교육지도사 인건비 23,838 21,500 2,338

1.무기계약직원인건비 23,838 21,500 2,338
(목) 특수교육지도사 인건비(3~12월) : 

-2,342,000원*1회=
-2,342,000

(성립전_6추)(목) 특수교육지도사 인건비

(3~12월) : 4,680,000원*1교=
4,680,000

7.유치원교과활동 19,992 20,592 -600

1.[유]교과운영 3,775 3,775 0

1.일반수용비 1,609 1,609 0

2.운영수당 0 0 0

3.여비 0 0 0

4.교육운영비 1,069 1,069 0

5.학생복지비 157 157 0

6.도서구입비 940 940 0

2.[유]학습준비물지원 844 844 0

1.학습준비물 844 844 0

3.[유]현장학습체험활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[유]종일반운영 2,792 3,392 -600

1.무기계약직원인건비 2,792 3,392 -600 유치원종일반인건비 : -600,000원*1회= -600,000

5.[유]누리과정비 지원 7,081 7,081 0

1.교육운영비 7,081 7,081 0 (목) 방과후과정 : -785,000원*1교= -785,000

(성립전_6추)(목) 방과후과정 : 384,670원

*1교=
385,000

(성립전_6추)(목) 방과후과정 : 400,000원

*1교=
400,000

6.[유](목) 유치원 교육과정 운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

7.[유](목) 2020 혁신교육지구사업 운영1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

8.[유] (보조금)2020 교육경비 보조금(삶을 가꾸는 교육과정 운영지원)3,000 3,000 0

1.운영수당 900 900 0

2.교육운영비 2,100 2,100 0

2.창의적 체험활동 8,854 13,767 -4,913

1.자율활동 4,571 4,684 -113

1.[초]학급운영비 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0

2.[초]학교축제운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.[초]학교학예회활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[초]각종체육대회및체전활동지원 34 34 0

1.교육운영비 34 34 0

5.[초]텃밭가꾸기 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

6.[초]기타자율활동 1,087 1,200 -113

1.교육운영비 1,087 1,200 -113 학교숲체험 운영비 : -113,000원*1회= -113,000

7.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(학생자치활동 지원)450 450 0

1.교육운영비 450 450 0

2.현장체험학습활동 1,083 1,083 0

1.[초]수학여행 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]현장체험학습 83 83 0

1.교육운영비 83 83 0

3.[초](목) 2020 신나는 물별숲 체험버스 지원1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.동아리활동 0 0 0

1.[초]청소년단체활동 0 0 0
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1.교육운영비 0 0 0

4.봉사활동 2,000 2,000 0

1.[초]환경미화활동 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

5.진로활동 1,200 6,000 -4,800

1.[초]자기이해활동 1,200 6,000 -4,800

1.운영수당 600 5,400 -4,800
(보조금) 집단상담 강사비  : -4,800,000

원*1회=
-4,800,000

2.교육운영비 600 600 0

4.선택적 교육활동 145,878 141,850 4,028

1.방과후학교 운영 88,537 89,645 -1,108

1.방과후학교운영 32,437 33,890 -1,453

1.[초]방과후학교운영 45 200 -155

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 45 200 -155 프로그램 재료비 : -155,000원*1회= -155,000

2.[초]특기적성교육활동 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

3.[초](목) 2020 농산어촌 방과후학교 운영5,260 6,040 -780

1.일반수용비 310 310 0

2.운영수당 2,070 2,850 -780 방과후학교 강사수당 : -780,000원*1회= -780,000

3.교육운영비 2,880 2,880 0

4.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(마을과 함께하는 방과후학교 운영)16,800 16,800 0

1.일반수용비 1,840 1,240 600
방과후학교 발표회 소모품 구입 : 600,000

원*1회=
600,000

2.운영수당 13,720 13,720 0

3.교육운영비 1,240 1,840 -600
방과후학교 발표회 간식구입 : -600,000원

*1회=
-600,000

5.[초](양수)2020 한수원 방과후특성화 프로그램지원10,000 10,000 0

1.운영수당 4,470 4,470 0

2.교육운영비 5,530 5,530 0
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6.[초](목) 2020 방과후학교 자유수강권 지원332 850 -518

1.학생지원금 332 850 -518
방과후학교 자유수강권 지원 : -518,000원

*1회=
-518,000

2.돌봄교실운영 42,100 41,755 345

1.[초]돌봄교실운영 3,784 3,439 345

1.교육운영비 3,784 3,439 345 돌봄급간식비(수익자) : 345,000원*1월= 345,000

2.[초](목) 초등돌봄교실 운영 37,266 37,266 0

1.무기계약직원인건비 24,192 22,139 2,053
(목) 2020 초등돌봄교실 1,2차 인건비 : 

2,053,000원*1회=
2,053,000

2.운영수당 1,950 4,003 -2,053
(목)긴급돌봄 봉사인력 봉사료 : 

-2,053,000원*1회=
-2,053,000

3.교육운영비 11,124 11,124 0

3.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(돌봄교실 마을교사 프로그램 운영)1,050 1,050 0

1.운영수당 600 600 0

2.교육운영비 450 450 0

3.유치원방과후학교운영 14,000 14,000 0

1.[유]행복한울타리운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[유](목) 2020 유치원방과후전담사 인건비14,000 14,000 0

1.무기계약직원인건비 14,000 14,000 0

2.독서활동 57,341 52,205 5,136

1.독서활동운영 57,341 52,205 5,136

1.[초]도서구입 6,500 6,500 0

1.도서구입비 6,500 6,500 0

2.[초]도서관운영 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

3.[초]독서관련행사운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[초](목) 2020 장애인 사서보조 인건비15,425 14,015 1,410

1.무기계약직원인건비 15,425 14,015 1,410
(성립전_6추)2020 장애인 사서보조 인건비

(3~8월) : 1,409,120원*1월=
1,410,000

5.[초](목) 2020 사서 인건비 32,976 29,250 3,726
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1.무기계약직원인건비 32,976 29,250 3,726
(성립전_6추)2020 사서인건비(3~12월) : 

3,726,000원*1교=
3,726,000

6.[초](목) 2020 사서업무수당 240 240 0

1.무기계약직원인건비 240 240 0

5.교육활동 지원 51,595 42,994 8,601

1.교무업무 운영 6,141 6,226 -85

1.교무학사운영 6,141 6,226 -85

1.[초]교무학사운영 2,300 2,000 300

1.일반수용비 2,300 2,000 300 교무실 운영물품 구입 : 300,000원*1회= 300,000

2.[초]입학식및졸업식행사 909 1,000 -91

1.교육운영비 909 1,000 -91 졸업식 운영비 : -91,000원*1회= -91,000

3.[초]교육활동홍보 2,206 2,500 -294

1.일반수용비 2,206 2,500 -294
교육활동 홍보활동 및 자료 제작 : 

-294,000원*1회=
-294,000

4.[초]환경정리활동 726 726 0

1.일반수용비 726 726 0

2.생활지도운영 6,000 6,000 0

1.학생생활상담지도 6,000 6,000 0

1.[초](목) 2020 학생보호인력 운영 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

3.연구학교 운영 2,360 2,690 -330

1.연구학교운영 2,360 2,690 -330

1.[초]교육지원청지정 290 290 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 290 290 0

2.[초](타학교) 2020 433 소규모 협력학습 운영900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

3.[초](보조금) 2020 교육경비 보조금(독서체험프로그램 운영)1,170 1,500 -330

1.운영수당 1,170 1,500 -330
작가와의 만남 강사수당 : -300,000원*1회

=
-300,000

작가와의 만남 원고료 : -30,000원*1회= -30,000
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4.학습지원실 운영 12,531 12,401 130

1.방송실운영 323 193 130

1.[초]방송시설유지관리 323 193 130

1.일반수용비 323 193 130
방송실 물품구입 및 수리비 : 130,000원*1

회=
130,000

2.[국고]정보화실운영 12,208 12,208 0

1.[초]정보화기자재교체및관리 8,200 8,200 0

1.일반수용비 8,200 8,200 0

2.[초]기타정보화실운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

3.[국고][초]교원용 PC지원(목) 1,008 1,008 0

1.비품구입비 1,008 1,008 0

5.교육여건 개선 24,563 15,677 8,886

1.교육환경개선 24,563 15,677 8,886

1.[초]기타교육환경개선 24,563 15,677 8,886

1.비품구입비 24,563 15,677 8,886
일반교실 및 관리실 비품 구입 : 

8,886,000원*1회=
8,886,000

6.학교 일반운영 267,731 237,048 30,683

1.학교기관 운영 177,246 145,079 32,167

1.부서기본운영 23,860 22,730 1,130

1.[초]교장실운영 9,640 9,640 0

1.일반업무추진비 6,640 6,640 0 경조사비 : -50,000원*1회= -50,000

교직원 협의회비 : 259,000원*1회= 259,000

내빈접대 등 기관운영경비 : -209,000원*1

회=
-209,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 14,220 13,090 1,130

1.일반수용비 3,950 3,450 500 운영물품 구입 : 500,000원*1회= 500,000

2.기타공공요금 1,928 2,098 -170 간행물 구독료 : -70,000원*1회= -70,000

우편요금 : -100,000원*1회= -100,000

3.여비 8,262 7,462 800 출장여비 : 800,000원*1회= 800,000
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4.교직원복지비 80 80 0

2.병설유치원기본운영 14,477 13,862 615

1.[유]유치원 공공요금및제세공과금 3,000 3,000 0

1.전기요금 3,000 3,000 0

2.[유]유치원 시설장비유지 10,844 10,244 600

1.일반수용비 2,914 2,914 0

2.시설비 7,630 7,030 600 시설수리비 : 600,000원*1회= 600,000

3.비품구입비 300 300 0

3.[유]입학식및졸업식 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

4.[유]코로나19 대응 학교 방역물품 지원(목)33 18 15

1.일반수용비 33 18 15
(성립전_6추)학교보건용마스크(비축용)

(목) : 15,000원*1교=
15,000

3.행정지원인력운용 138,909 108,487 30,422

1.[초](목) 2020 행정실무사 인건비 57,820 48,220 9,600

1.무기계약직원인건비 57,820 48,220 9,600
(성립전_6추)2020 행정실무사 인건비(9~12

월) : 9,600,000원*1교=
9,600,000

2.[초](목) 2020 교육공무직원 처우개선수당81,089 60,267 20,822

1.무기계약직원인건비 81,089 60,267 20,822
(성립전_6추)2020 교육공무직원 처우개선

수당(3~12월) : 9,131,000원*1교=
9,131,000

(성립전_6추)2020 교육공무직원 처우개선

수당(3~12월) : 1,931,000원*1교=
1,931,000

(성립전_6추)2020 교육공무직원 처우개선

수당(3~12월) : 9,429,000원*1교=
9,429,000

(성립전_6추)2020 교육공무직원 맞춤형복

지비 : 331,000원*1명=
331,000

2.시설 장비 유지 87,865 89,349 -1,484

1.학교시설장비유지 87,865 89,349 -1,484

1.[초]공공요금및제세공과금 32,924 31,944 980

1.일반수용비 120 120 0

2.전기요금 22,480 21,300 1,180 전기요금 : 1,180,000원*1회= 1,180,000

3.상하수도료 3,140 3,000 140 상하수도요금 : 140,000원*1회= 140,000

4.연료비 880 1,080 -200 가스요금 : -200,000원*1회= -200,000

5.기타공공요금 6,304 6,444 -140 인터넷통신요금 : -100,000원*1회= -100,000
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유선방송요금 : -40,000원*1회= -40,000

2.[초]시설일반관리 16,134 16,000 134

1.일반수용비 16,134 16,000 134 시설물수리및공구구입 : 134,000원*1회= 134,000

3.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비23,340 24,840 -1,500

1.기간제직원인건비 23,340 24,840 -1,500 시설당직원인건비 : -1,500,000원*1회= -1,500,000

4.[초]시설관리용역 14,509 15,324 -815

1.일반수용비 14,509 15,324 -815 무인경비용역 : -96,000원*1회= -96,000

전기안전관리 용역 : -46,000원*1회= -46,000

복합기 임대료(2대) : -84,000원*1회= -84,000

정수기 유지보수 : -53,000원*1회= -53,000

공기청정기(도서실,유치원) 유지관리 : 

-536,000원*1회=
-536,000

5.[초]시설안전점검 958 1,241 -283

1.일반수용비 958 1,241 -283
(목) 2020 제3종시설물 정기안전점검 용역

비 : -283,000원*1회=
-283,000

3.학교운영 협력 2,620 2,620 0

1.학교운영위원회운영 620 620 0

1.[초]학교운영위원회운영 620 620 0

1.일반업무추진비 620 620 0

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.[초]학부모회운영 1,515 1,200 315

1.일반수용비 1,515 1,200 315 행사지원및모니터링지원 : 315,000원*1회= 315,000

2.[초]학부모교육및활동지원 485 800 -315

1.일반수용비 485 800 -315 연수 및 동아리지원 : -315,000원*1회= -315,000

3.유관기관협력 0 0 0

1.[초]평생교육운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

7.학교시설 확충 238,557 237,102 1,455

1.시설확충 및 개선 238,557 237,102 1,455

1.시설확충및개선 238,557 237,102 1,455
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]노후시설개선 56,871 55,416 1,455

1.시설비 56,871 55,416 1,455 소규모 시설수선비 : 1,455,000원*1회= 1,455,000

2.[초](목) 2020 소규모환경개선사업40,754 40,754 0

1.시설비 40,754 40,754 0

3.[초](목) 2020 교육환경개선사업(석면,LED)115,875 115,875 0

1.시설비 115,875 115,875 0

4.[초](목) 2020 2차 소규모환경개선사업11,057 11,057 0

1.시설비 11,057 11,057 0

5.[초](목)학교시설쾌적성청소비(석면공사관련)14,000 14,000 0

1.일반수용비 14,000 14,000 0

8.학교 재무활동 4,341 4,341 0

1.반환금 4,341 4,341 0

1.반환금 4,341 4,341 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 4,341 4,341 0

1.반환금 4,341 4,341 0

세출합계 1,020,905 1,004,450 16,455
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